## **PRESSEINFORMATION**



## ClimAir erneut Vorreiter im Bereich der Regen- und Windabweiser für Nutzfahrzeuge

Karben, Juli 2012 – Dass ClimAir im Bereich der Personenkraftfahrzeuge bereits für fast alle Modelle die Allgemeine Betriebserlaubnis (ABE) mitliefert, ist Kennern der Branche wie Verbrauchern gleichermaßen bekannt. Neu ist jedoch, dass ClimAir als erster Hersteller ab sofort auch seine Regen- und Windabweiser aus dem Sortiment der Nutzfahrzeuge mit der wichtigen ABE ausliefert. Der Hersteller aus dem hessischen Karben hat Anfang des Monats alle Prüfungs- und Vermessungskriterien erreicht und die technische Abnahme der Produkte bestanden. Ein komplexer Vorgang mit vielen Auflagen, der verdeutlicht, wie wichtig die ABE für die Produkte und somit auch für die Sicherheit der Nutzer im Straßenverkehr ist. Zudem ist die Erlaubnis ein wichtiges und einzigartiges Qualitätsmerkmal für die Regen- und Windabweiser aus dem Hause ClimAir.

Im Jahr der IAA Nutzfahrzeuge, die am 20. September in Hannover ihre Pforten öffnen wird, ist ClimAir-Inhaber Guido Hommel daher besonders stolz, diese wichtige Neuerung der Fachbranche präsentieren und mitteilen zu können. So wartet ClimAir neben dem neuen Modell, dem glasklaren Regen- und Windabweiser "AULUX neutral", zudem mit der ABE für dieses und die weiteren Modelle der Serie AULUX auf.

Nähere Informationen zu den Produkten von ClimAir erhalten Sie unter: <u>www.climair.de</u> oder im Rahmen der IAA Nutzfahrzeuge vom 20. bis 27. September am Messestand von ClimAir in Halle 13, Stand A24.

Zeichen: 1.285

## Kontakt Unternehmen:

ClimAir PLAVA Kunststoffe GmbH Am Spitzacker 22 D- 61148 Karben – Okarben

Telefon: 0049 - (0) 06039 - 91630 Fax: 0049 - (0) 06039 - 2185

Email: info@climair.de Internet: www.climair.de

## **Kontakt Presse:**

K.M. | Kommunikation und Marketing Kathrin Planiczky Auheimer Str. 34 63517 Rodenbach

Telefon: 0049 - (0) 6184 - 95 34 47 Mobil: 0049 - (0) 176 - 10 36 46 24

Email: k.planiczky@km-kommunikationundmarketing.de www.km-kommunikationundmarketing.de